ПРОТОКОЛ № 15

заседания наблюдательного совета

МАОУ СОШ № 6

г. Краснодар 30 ноября 2022 г.

 Место нахождения Учреждения - Российская Федерация, 350058, город

Краснодар, улица Бургасская, 65

Дата проведения собрания - 30 ноября 2022 г.

Место проведения собрания – МАОУ СОШ № 6.

Дата составления протокола - 30 ноября 2022 г.

На заседании наблюдательного совета присутствовали 6 (Шесть) человек:

1. Болобан Наталья Васильевна - член совета родителей муниципального

автономного общеобразовательного учреждения муниципального образования

город Краснодар средней общеобразовательной школы № 6 имени Героя Советского

Союза Маргелова Василия Филипповича, председатель наблюдательного совета;

2. Емелина Елена Анатольевна - член совета родителей муниципального

автономного общеобразовательного учреждения муниципального образования

город Краснодар средней общеобразовательной школы № 6 имени Героя Советского

Союза Маргелова Василия Филипповича, секретарь наблюдательного совета;

3. Козак Ольга Александровна - член совета родителей муниципального

автономного общеобразовательного учреждения муниципального образования

город Краснодар средней общеобразовательной школы № 6 имени Героя Советского

Союза Маргелова Василия Филипповича, член наблюдательного совета;

4. Солонченко Галина Васильевна - учитель муниципального автономного

общеобразовательного учреждения муниципального образования город Краснодар

средней общеобразовательной школы № 6 имени Героя Советского Союза

Маргелова Василия Филипповича, член наблюдательного совета;

5. Шутова Елена Викторовна - учитель муниципального автономного

общеобразовательного учреждения муниципального образования город Краснодар

средней общеобразовательной школы № 6 имени Героя Советского Союза

Маргелова Василия Филипповича, член наблюдательного совета;

Кворум - 71 %.

Приглашённые:

1. Золотченко Ирина Вячеславовна – муниципального автономного

общеобразовательного учреждения муниципального образования город Краснодар

средней общеобразовательной школы № 6 имени Героя Советского Союза

Маргелова Василия Филипповича.

Собрание правомочно голосовать и принимать решения по всем вопросам повестки

дня.

Повестка дня

1. Внесении изменения в Положение о закупках товаров, работ, услуг для нужд

муниципального автономного общеобразовательного учреждения муниципального

образования город Краснодар средней общеобразовательной школы № 6 имени

Героя Советского Союза Маргелова Василия Филипповича в соответствии

с Федеральным законом от 18 июля 2011 года N 223-ФЗ "О закупках товаров, работ,

услуг отдельными видами юридических лиц", согласно перечню изменений.

Ход заседания:

Вопрос N 1 повестки дня

1. По первому вопросу выступила директор МАОУ СОШ № 6 Золотченко И.В.

Было предложено внести изменения в Положение о закупке товаров, работ, услуг

для нужд МАОУ СОШ № 6, согласно перечню изменений.

Проголосовали:

 ЗА, % ПРОТИВ, % ВОЗДЕРЖАЛСЯ, %

100 0 0

 Постановление:

1. Внести изменения в Положение о закупке товаров, работ, услуг для нужд для

нужд МАОУ СОШ № 6, согласно перечню изменений.

 Решение: утвердить Положение о закупке товаров, работ, услуг для нужд

муниципального автономного общеобразовательного учреждения муниципального

образования город Краснодар средней общеобразовательной школы № 6 имени

Героя Советского Союза Маргелова Василия Филипповича, согласно перечню

изменений.

Председатель наблюдательного совета ____________Н.В. Болобан

Секретарь наблюдательного совета_______________Е.А. Емелина

Члены наблюдательного совета:

1. _________________О.А. Козак

2._________________Г.В. Солонченко                3. ________________ Е. В. Шутова

Директор МАОУ СОШ № 6  __________И.В.Золотченко

https://docs.cntd.ru/document/902289896#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/902289896#7D20K3

ПЕРЕЧЕНЬ ИЗМЕНЕНИЙ
в положение о закупке товаров, работ, услуг для нужд муниципального автономного

общеобразовательного учреждения муниципального образования город Краснодар средней

общеобразовательной школы № 6 имени Героя Советского Союза Маргелова Василия

Филипповича (МАОУ СОШ № 6) в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011г. №

223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»
1. Пункт 5.4 изменен в следующей редакции: «В случае осуществления закупок у единственного

поставщика (подрядчика, исполнителя) среди субъектов малого и среднего предпринимательства,

предусмотренных подпунктом 43 пункта 63.1 настоящего Положения, заказчик размещает в ЕИС

документы и сведения, предусмотренные подпунктами 1, 2, 3, 5 пункта 5.3 настоящей главы, которые

должны соответствовать требованиям Закона № 223-ФЗ и настоящего Положения.».

2.        Пункт 6.1 положения изложен в новой редакции:

«6.1. Закупка осуществляется на основании плана закупки товаров, работ, услуг (далее – план закупки),

который утверждается заказчиком не менее чем           на один год, за исключением случаев, предусмотренных

законодательством о закупках отдельными видами юридических лиц.».

3.   Подпункт 3 пункта 8.3 положения дополнен словами «(при необходимости)».

4.    Подпункт 5 пункта 8.3 положения изложен в новой редакции «5) сведения о начальной (максимальной)

цене договора либо формула цены и максимальное значение цены договора, либо цена единицы товара,

работы, услуги (далее – начальная цена единицы товара, работы, услуги) и максимальное значение цены

договора в случае осуществления закупки в соответствии с главой 17 настоящего Положения;».

5.        Подпункт 2 пункта 10.5 положения изложен в новой редакции:

«ценовая информация в реестре контрактов, предусмотренном Федеральным законом от 5 апреля

2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон № 44-ФЗ), и реестре договоров,

предусмотренном Законом № 223-ФЗ. При этом из реестра контрактов, предусмотренного Законом

№ 44-ФЗ, в расчет принимается информация o  ценах товаров (работ, услуг), содержащаяся в

контрактах, которые исполнены и по которым не взыскивались неустойки (штрафы, пени) в связи c

неисполнением или ненадлежащим исполнением обязательств, предусмотренных этими

контрактами».

6.       Пункт 12.1. положения дополнен подпунктом 11 следующего содержания:

11) участник закупки не является иностранным агентом в соответствии с  Федеральным законом от

14.07.2022 № 255-ФЗ «О контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием».

7. Пункт 20.1.4. положения изложен в новой редакции: «Независимая гарантия, предоставляемая в

качестве обеспечения заявки на участие в конкурентной закупке с участием субъектов малого и

среднего предпринимательства, должна соответствовать требованиям, обозначенным в части 14.1

статьи 3.4 Закона № 223-ФЗ».

8. Пункт 20.1.5. положения изложен в новой редакции: «Несоответствие независимой гарантии,

предоставленной участником закупки с участием субъектов малого и среднего предпринимательства,

требованиям, предусмотренным статьей 3.4 Закона № 223-ФЗ, является основанием для отказа в

принятии ее заказчиком.».

9. Пункт 21.5 положения изложен в новой редакции: «Заказчик рассматривает поступившую

банковскую гарантию в течение срока рассмотрения заявок на участие в закупке.».

10. Пункт 22.1.4 положения изложен в новой редакции:

«22.1.4. В отношении независимой гарантии, предоставляемой в качестве обеспечения исполнения

договора, заключаемого по результатам конкурентной закупки с участием субъектов малого и среднего

предпринимательства, применяются положения пунктов 1 – 3, подпунктов «а» и «б» пункта 4 части 14.1,

частей 14.2, 14.3 и 31 статьи 3.4 Закона № 223-ФЗ.».

11. Пункт 21.5. изложен в новой редакции:

«Заказчик рассматривает поступившую банковскую гарантию в течение срока рассмотрения заявок на

участие в закупке».

12. Пункт 24.8 положения изложен в новой редакции:

«24.8. Членами комиссии по осуществлению закупок не могут быть:

1) физические лица, имеющие личную заинтересованность в результатах закупки (определения поставщика

(исполнителя, подрядчика) при осуществлении конкурентной закупки), в том числе физические лица,

подавшие заявки на участие в закупке, либо состоящие в трудовых отношениях с организациями или

физическими лицами, подавшими данные заявки, либо являющиеся управляющими организаций,

подавших заявки на участие в закупке. Понятие «личная заинтересованность» используется в значении,

указанном в Федеральном законе от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»;

2) физические лица, являющиеся участниками (акционерами) организаций, подавших заявки на

участие в закупке, членами их органов управления, кредиторами участников закупки;

3) физические лица, состоящие в браке с руководителем участника закупки, либо являющиеся

близкими родственниками (родственниками по прямой восходящей и нисходящей линии (родителями и

детьми, дедушкой, бабушкой и внуками), полнородными и неполнородными (имеющими общих отца или

мать) братьями и сестрами), усыновителями руководителя или усыновленными руководителем участника

закупки, а также непосредственно осуществляющие контроль должностные лица контрольного органа в

сфере закупок.

Член комиссии по осуществлению закупок обязан незамедлительно сообщить заказчику,

принявшему решение о создании комиссии по осуществлению закупок, о возникновении обстоятельств,

предусмотренных настоящим пунктом. В случае выявления в составе комиссии по осуществлению закупок

физических лиц, указанных в настоящем пункте, заказчик, принявший решение о создании комиссии по

осуществлению закупок, обязан незамедлительно заменить их другими физическими лицами,

соответствующими требованиям, предусмотренным положениями настоящего пункта.».

13.   В подпункте 7 пункта 34.6, подпункте 5 пункта 40.12, подпункте 7 пункта 48.2, подпункте 7

пункта 52.4, подпункте 7 пункта 57.7, подпункте 6 пункта 62.16, подпункте 7 пункта 64.15 положения

слова «либо подписанное уполномоченным лицом участника письмо о том, что такое одобрение не

требуется» исключить.

14. Подпункты 13 и 14 пункта 47.1 положения изложены в новой редакции:

«13) размер обеспечения заявки на участие в закупке, порядок (включая способы обеспечения

заявки) и срок его предоставления в случае установления требования обеспечения заявки на участие в

закупке;

14) размер обеспечения исполнения договора, порядок (включая способы обеспечения исполнения

договора) и срок его предоставления, а также основное обязательство, исполнение которого обеспечивается

(в случае установления требования обеспечения исполнения договора), и срок его исполнения;».

15. Подпункт 4 пункта 63.1 положения изложен в новой редакции:

«4) неисполнение или ненадлежащее исполнение поставщиком (подрядчиком, исполнителем) своих

обязательств по ранее заключенному договору в случае, если такой договор был расторгнут или заказчик

отказался от исполнения такого договора в связи с неисполнением или ненадлежащим исполнением

обязательств поставщиком (подрядчиком, исполнителем), и заказчику необходимо закупить товары

(работы, услуги), являющиеся предметом расторгнутого договора. При этом если до расторжения договора

поставщиком (подрядчиком, исполнителем) частично исполнены обязательства по такому договору,

то при заключении нового договора количество и (или) объем продукции должны быть уменьшены с

учетом количества поставленного товара, объема выполненных работ, оказанных услуг по ранее

заключенному договору с пропорциональным уменьшением цены договора. При заключении договора не

допускается увеличение цены единицы товара (работы, услуги) и изменение характеристик предмета

закупки. Срок исполнения заключаемого договора не должен превышать срок исполнения, указанный в

расторгнутом договоре, либо, если срок исполнения истек, срок исполнения заключаемого договора не

должен превышать пятьдесят процентов от срока исполнения расторгнутого договора;».

16.     Подпункт 15 пункта 63.1 положения после слова «поставку» дополнить словами «а также

предоставление во временное пользование (аренду)».

17.     Подпункт 16 пункта 63.1 положения изложен в новой редакции: «заключение договора на

приобретение права использования (проката и (или) публичного показа) аудиовизуальных

произведений на любых видах носителей, а также заключение договора на приобретение видео -,

аудио-, фото- и (или) иных информационных материалов для создания заказчиком фоторепортажей,

статей, видеосюжетов, заключение договора с физическим лицом на оказание услуг, связанных с

производством фильмов, включая услуги видеооператора, звукооператора, услуги по озвучиванию

фильма».

17.        Подпункт 40 пункта 63.1 положения после слова «жюри» дополнен словами «услуг ведущего».

18.      Подпункт 48 положения исключить.

19.    Подпункт 49 пункта 63.1 положения считать соответственно подпунктом 50 соответственно.

20.       Пункт 63.1 положения дополнен подпунктами 49 и 50 следующего содержания:

«48) заключение договора на проведение гарантийного обслуживания автомобильной и

автотракторной техники у официального дилера автопроизводителя по условиям гарантии;

49) приобретение тест-систем, диагностических наборов, реагентов, питательных сред и

компонентов у поставщика, являющегося заводом-изготовителем, в случае, если предлагаемая таким

поставщиком цена ниже на двадцать пять и более процентов цены договора, определенной по

правилам абзаца десятого пункта 10.6 Положения без учета предложения завода-изготовителя».

		2022-12-22T14:55:41+0300
	Золотченко Ирина Вячеславовна
	Я являюсь автором этого документа